
Ordinanza n. 5 del 27-01-2026 
 

Pag. 1 di 2 
 

 

 

COMUNE DI LULA 

Provincia di Nuoro 
 

 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
 
 
Ordinanza n. 5 del 27-01-2026 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO - SU BATHILEDU 2026 

IL SINDACO 
PRESO ATTO che il giorno 14/02/2026 nel centro abitato del Comune di Lula si svolgerà 
la manifestazione denominata “SU SOTZIU DE SOS BATILEDHOS” 
VISTO il programma della manifestazione;  
SENTITI i pareri della Polizia Locale a seguito dei sopralluoghi nei luoghi interessati 
dall’evento; 
CONSIDERATO che si rende necessario, nelle zone interessate all’evento, regolare e 
opportunamente fermare la circolazione veicolare durante il passaggio della 
manifestazione stessa, e chiudere al traffico veicolare la via dei Mille all’arrivo del gruppo, 
in modo da permettere l’approntamento delle varie fasi dell’evento in sicurezza; 
VISTO il D.lgs. n°285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

ORDINA 
Il giorno 14/02/2026 dalle ore 12.00 alle ore 24.00 la regolamentazione e l’opportuno 
blocco del traffico durante il passaggio della manifestazione denominata “SU 
BATHILEDU 2026” nelle vie sotto indicate, la chiusura al traffico veicolare della Via dei 
Mille durante i preparativi e lo svolgimento della cena comunitaria.: 

- Piazza Deledda – Via Solferino – Via Napoleone – Via Matteotti – 
Via Mazzini – Piazza Gazzina – Piazza su Cucuredhu – Via Nurai – 
Via Dante – Traversa degli Angeli – Via Milano – Piazza Rosa 
Luxemburg – Via Falqui – Piazza Costituzione – Via Falqui – 
Piazzale Loreto – Via dei Mille (Sa Untana). 

 
 
Il personale dell’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di disporre la segnaletica 
adeguata e opportuna e di informare la popolazione residente nei tratti interessati dalla 
manifestazione. 
 
Il personale della Polizia Locale ha facoltà di disporre deroghe ai sopra citati divieti 
qualora le situazioni imprevedibili e contingenti ne suggeriscano la necessità. 
 



Ordinanza n. 5 del 27-01-2026 
 

Pag. 2 di 2 
 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare e di far osservare la presente 
Ordinanza. 
 
 

IL SINDACO 
MARIO CALIA  

 
 
 
 
Lula, 27-01-2026 
 
  
  

IL SINDACO 
SIG. MARIO CALIA 

  
  

  
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


